关于穿越克里雅古道相关事项的公告

广大群众及游客：

克里雅古道以其独特的自然风光和悠久的历史背景吸引着

无数探险爱好者前来探索。然而，该区域地形复杂、环境恶劣，

存在一定的安全风险。为保障大家的出行安全，规范穿越活动管

理，现将穿越克里雅古道的相关准备事项及要求公告如下：

一、材料准备要求

1.身份证复印件：所有参与穿越的人员均需提供有效的身份

证复印件，正反面均需复印，以便核实身份信息。

2.驾驶相关证件复印件：驾驶人员需准备驾驶证、行车证等

证件的复印件，以备相关部门查验。

3.保险凭证复印件：驾驶人员及随车人员需提供人身意外保

险单的复印件。保险应覆盖整个穿越行程，确保在意外发生时能

够得到必要的经济保障和救援服务。

4.人员信息报备表：所有参与穿越的人员需填写《克里雅古

道人员信息报备表》。表中应详细、准确地提供参与人员的身份

信息、联系方式、车辆信息等，以便在紧急情况下能够及时联系

到相关人员。

5.个人承诺书：所有穿越人员需签署个人承诺书，明确自身

在穿越过程中的责任与义务，承诺遵守相关规定，对自身及同行

人员的安全负责。

二、物资装备要求

1.通讯设备：务必携带卫星电话或其他能够在信号盲区进行

应急联络的通讯设备和无线电对讲机，确保在紧急情况下能够与

外界保持联系以及车辆之间互相联系沟通情况。

2.燃油及食物：准备足量的备用油，以满足穿越过程及额外

2-3 天的燃油。同时，携带满足穿越人员穿越过程及额外 2-3 天

的应急食物和饮用水，以应对路途遥远、补给困难等问题。

3.氧气罐及药品：考虑到高海拔地区可能出现的高原反应，

应配备充足的氧气罐以备不时之需。此外，根据个人情况准备常

用药物及应对高原反应的药物等，以应对可能出现的身体不适。

三、车辆组队要求

为确保穿越途中的安全与互助，报备车辆穿越时需三辆及以

上的车辆同行。车辆之间应保持适当的距离，确保在紧急情况下

能够相互支援。

四、报备时间要求

请务必最迟提前三天向于田县游客服务中心万方旅行社：玉

素普江·如孜（联系电话：0903-6811294）提供相应材料，同时

与专业救援团队进行对接，确保在发生紧急情况时能第一时间联

系到专业的救援团队。提供材料时，应提供详细的穿越计划、参

与人员信息、车辆信息等。相关部门将根据报备情况提供安全指

导和应急准备工作。

温馨提醒：

穿越克里雅古道具有一定的危险性，出行前请务必做好充分

准备，确保自身及同行人员的安全。同时，严格遵守相关规定，

积极配合管理工作。在穿越过程中，如遇紧急情况或需要帮助，

请及时联系相关部门或寻求专业救援团队的协助。

专业救援团队的联系方式如下：

于田县疆途救援队 (0903-6811294)

于田县瑞鑫汽车修理厂 (0903-6811294)

于田县文化体育广播电视和旅游局

2025 年 2 月 17 日